
tél vzrůst zla Jest však nutno

Pokrok Západu abychom zlo vyplenili ala nesmí

me zapomínali na veliké dobro

oři malém zlu Zlo jest mezi

by být zvětšena a staří důstojníci
dáni do výslužby Nedostatek

důstojníků a velký počet nováčků
zavinil že důstojníkům a to
hlavně nižším přiděleno mnoho

práce vzdor tomu se však tito

důstojníci vyznamenali v poslední

UBLISIED WEEKLY
námi to však nepovstávás bfdya

IvláštBl připal

Pan Jan Drášek Hallestville

Tex oznamuje nam toto: "Ne-

mohli jsme si vysvětlili co se s

naším synem Janem stalo Býval

lilaým bujarým mladíkem i61etý
ale pojednou začal nám blednouti

a chřadnout! jako by měl sou-

chotiny Žaludek mu nepraco

Nějaký zákonodárce ve Virginii

podal v legislutafe návrh proti
hubičkování Je to přece pravda
že ti někteří zákonodárci ze stát-

ních legislatur patří spíše do blá-

zince nežli do zákonodáren

S MASNÝM TRUSTEM JE TO NA V- A-

bách Vůle k utvoření je zde
ale někde to vázne a proto utvo

v našem národě Ale v mnohých
případech ae to musí dfti pomalu
V Indiánském území pokračuje již
tento systém krok ca krokem k

lepšímu blahobytu vzdělání A

zase jsou jiné kmeny které neučí

nily v tomto směru ještě žádného

pokroku
Hnáti tyto lidi ku smíšení bylo

by přeoáhienim proto musí se

i zaměstnance aby mohl se svým

majetkem a avou prací nakládatl

dle dobié své vůle pokud práv
druhého nezkracuje musí zůstat!

neporušené Strany musí nutně

porozumět! prospěchům jedna
druhé aby se vyhnuly nepřátel
ství mezi sebou a vzájemné nedů-

věře Málo lidí získá si takové

ZÍiluuy O Zčtuí ja3 UaOVt kipí- -

Publiibad by Pokrok' Publlihin Oo
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z blahobytu s pokroku našich

obrovských podniků Tento vývoj
éabacriptlon by mail - 100 per yvar době že zaslouží si díků všechprůmyslu nesmí býti podrýván ný

Vychází luiíoi středa kdož vidi jakým námahám jsouhrž při jeho podporování musíme

puuivucuiičíúití kroky ku pičuuuyCu3u Zi
ffUTÍ: íjimieisi SpoL řolriii

talisté a dělníci kteří se snaží o
ření jest stále odkládáno Kéž

by to jen chtělo uváznouti na
V přítomné době není Žádnéhopotlačovali jednati opatrně Ačkoli plní in

dianské Školy od reservací vzdáleISOt 1911 Hawara al - Ttlcfoi 2913
nebezpečí nějakých nesnází s ně

dobroplav tm: ktt-ro- cizí mocí al aby tak bylo oé dobře své poslání zbývá ještě

Zanedbali bychom svou povin
nost kdybychom se o to nepoku
sili abychom svými silami zlo po

to aby docíleno bylo mezi za

městnavateli a zaměstnanci do

bodnutí a přátelství
Ne bohatý neb chudý ale člo

Dle zuřivé demokratického 1 na dále musíme se postarali mnoho důležité vychovatelské prá
V mistá dodávkou do doma II H
V m!l t dodávkou poátovai 1100

Pottoa pro Spojené Státy a Kanadu ti 00

Čaca nw
"Chicago American" trusty silné loďstvo neboť přehnanátírali ale musíme tak učiniti ce k vykonaní rředev&im se
Morgaoem v ěele prohlásily boj musí Indián naučit! itarati se sámtrpělivostí s rozumem a odvahou sebedůvěra mohla by nám přinésti

škodu Při silném loďstvu nikdyproti Rooseveltovi Ten náš pře o sebe Tím však není míněno
věk poctivý má se těšiti naší

přízni V tomto smyslu musí také

spolková vláda nakládali i těmito
když dobro od zla oddělímeOliáikj

sident má přece jen z pekla štěstí že by se všichni Indiáni měli státdobrého se přidržujíce) zlo poiTrobná a rftxná obláčky uverVJflulem pouse
"O kdy uenim k objednávce pfllozeny Jsi a
a drobo obití y otiyeejaé velkmll nepre- - jak náš bodrý český lid říká

iarmery aneb pasáky Část jichtlačíme
Ometeni tla trustůahuli i Dalec (iiim 7n ctili za třikrát Za

by měla býti obrácena ku řeTaké měna Siamu jest založena
otázkami pokud ústava jí to do

voluje

Nový odbor obchodu
tini ooláieni blahopřáni úmrtí a Jiná řit

nepovstane škodlivý postrach
kdyby nějaká rozhodná doba

Naie poítovnt sluiba

Značně zvětšené příjmy poštov-
ního odboru jasně dokazují blaho

paice za eaxoe uvorijnanl meslúm a obchodu Každý by seVe své zprávě ku předcházejícíKovhť k 7 prou pHIimH objednávce tolik
jak velkou ohlaAku mni al pMe Cenjr měl říditi svou osobní náklonnomu zasedání kongresu upozorniblawk na tíeláí dobu onáini re ochotně na Jest se lze nadíti že kabinet bude

adánl stí Řemesla která výhradně od

nyní na zlatě:
O Bryane tak času běh

nyní Btále více jeví
tvá pozlátkem byla slova

uvnitř byly ale plevy

jsem na veliké společnosti jež rozmnožen odborem obchodu s

val tělo vúčihledě sláblo a před
očima hynulo Proti lékům de-

lta! pak tak nepřemožitelný od-

por že vzdili jsme se veškeré na

děje na uzdravení Když na

všech stranách bylo nám odporu-čován- o

Trinerovo léčivé víno

přiměli jsme ho k tomu že ha
zkusil Koupili jsme je u pp

Pavelky a Linharta kteří nás také

ujistili Že lepšího léku nenalezne-
me Nechtěli jsme svým očím

věřiti: syn využíval dvě láhve a

byl již docela jiný Dostal da-br-

chuť k jídlu oči jeho nabyly
zase lesku a líce krásné barvy
rychle sílil a dnes jest zcela zdráv

asilen" Zdá se to býti zvlášt-

ním případem uzdraví-l- i se člo-

věk tak rychle ale v pravdě jest
to úkaz zcela obyčejný každo-

denní když užívá se Trinerova
léčivého vína Slabí chudokrev-n- í

lidé záhy se jím zotaví sesílí a

uzdraví silní si jím udrží zdraví
a sílu Prodává se na láhve V

lékárnách a u vyrabitele Jos

Zásilky peněz
některých kmenů jsou pěstovánanojbeapečnilt kdy m koupi na polt několika Státech provozují své ob tajemníkem jeho neboť nabroma byt národa a stoupající činnost
jako košikářstvi stavění člunůno expressu "money ui

ttule Tt chody k monopolu se kloní dění otázek kteréž se vztahují na obchodní Příjmy pošty v roce
jkou baskoTni Jettt Malíka Jista kdo tkaní koberců a pod by měla býtivšeobecně jsou zvány trusty Zku kapitál a práci na ustavení je

podporována V první řadě by sešenost posledního roku ukládá jich a na veliké rozšíření obchodu
f hra platili cneokeen" na bank nechť tulia
St centu vme proto t toljk musline platit

banka aa kolekci aneb ať koupi směnku
tfraft) na Omaku Clik-ag- neb Mew Tork Na
tuieté drobných pensa plljeieaie té t - a
centová kol V techny sásilky nechť Jsou

Prohlašovalo se že předloha
na podporu loďařského trustu je

mrtva ale veřejnost nyní vidí že

zase vstala z mrtvých Za to ale

měl každý indiánský hoch a dívka

30 červnem končícím obnáší

£121848047 26 což jest o

více nežli před tím a

takové zvýšení příjmů ještě jsme

nám provést! návrhy tehdy už po našeho ve světě vyžaduje taková
naučili dobře anglicky a býti vydané Jsou podniky jež jrdinec zařízení

Pak by se také vyhovělo potře
chováni pro poměry ve kterýchnemůže provésti nýbrž jen sdru

sauueny pou jeanouucaou aaresou pouas uut-1-

t

Pokrok Západu
Omaha Neb

jejich lidé žijí Úředníci kteří
ti kongresníci kteří budou pro
tuto předlohu blasovati stanou se žení ale společnost má při v bě upravení mezistátoího obchodu

a kongres by měl odbor ten nadati stojí ve spojení s hdiánskou služúctě k majetku a výsadám zákonjistě politickými mrtvolami
bou mají na starost! důležitoutě uděleným právo zakročovati

Osahá Neb 10 prosince 1902 V St Louisů odsouzen bl zas práci a proto měli by být přimě

nikdy neměli Jaký to pokrok od

r 1860 kdy příjmy ty obnášely

pouze (8518056
Svobodná poštovní dodávka

není již pouhým pokusem a za-

sluhuje hojné podpory od kongre-

su Dne 1 listopadu 1902 zříze-

no bylo 11650 venkovských po

brániti zneužití jich moci My
řeně placeni a dle toho též přimě

potřebnými k tomu mocemi

Kuba

Doufám že brzy budu moci

předložili senátu smlouvu o vzá

seznali že moc jednotlivých státůjeden milionář bůdler do vtzení

Přece tedy naše slepá spravedl-

nost počíná nalézati vinníky i
na to nestačí a Že musí spolkováTin Utah lite!

řeně přísně drženi a žádné pře
hmaty neměly by u těchto býtvláda zasáhnonti Nežádáme po Trinera 799 So Ashland Avemezi těmi kteří se domnívali že jemnosti s Kubou Je to jen spra promíjenytlačení těchto sdružení neboť po Chicagovedlivo abychom od blízké KubyKdyž firmer po lopotoé práci

sklidí svou - úrodu tu očekává
kládame je za nevyhnutelný Z)ev Véda a hospodářství

štovních obvodů které objímaly
asi třetinu území Spojených Stá

tů V odboru nalézá se 10748

mocí svého bobatsví stojí nad

této země

Kdybv se Brvan vyznal V POLITI!

Tánhvntv trvala jřteor Zachratea
£ltHiiVUiy neriroenoat imlii do ledoa- -průmyslového rozvoje nové doby V žádném odboru vládni práce

nějaké přednosti za naši účast sví
požadovali a kromě toho je též

naší povinností nad slabší sestrou
dennim uílvinl Or Kline' Oreat Nenwale Žádáme aby sloužily obecném
Beatorer Zatlete l pro SH OD láhev na (kon-
íku Obdrtite 11 darmá Dr K Kline Ltd

žádostí o zřízení dalších obvodů
což dosvědčuje Že to vyhovuje

nebylo v posledních letech docíle

00 většího úspěchu než ve vědec
ké podpoře venkovského oby

m A rod at Pblladelpbla Pa
dobru Nestavíme se proti bobat
ství nýbrž proti jeho zneužívání ochrannou ruku drŽeti Jsem pro

ce tak dobře jako nebraská univer-

sitní jedenáctka v míči na kopa
nou mohl aspoB ještě něco v poli

potřebám a je nutno co nejdříve
přijmutí smlouvy s Kubou nejenKapitalista není zločinec když vatelstva tím že se mu ukázaloje zříditi TRŽNÍ ZPRÁVY

v£ím právem za ni svou zaslouže-

nou odměnu a i dělnik za práci
mozolovitých svých rukou po
skončení týdne požaduje co mu

náleží neboť každý má na to prá-

vo co si dobyl svojí úmornou

pracL

Každý spravedlivý člověk zaji
sté uzná že í my máme právo
St ' J - I - 1

tickém světě znamenali Takto vydělává peníze pokud se jen drží
jak si v různých případech může

v našem zajmu ale i proto aby
ostatní republiky americké věděly Tyto obvody sbližují venkovany

v mezích práva a zákonů Řídíce OMAHA dnen protlučuale Leč nechrne mrtvých klid

ně odpočívati
že jsme vždy hotovi na požádání

sám pomoci Mimo zavedení ka

rantíny v různých nemocecb zví Inul1 pH kar noři tu kotyto veliké podniky aby neškodily
lidu musíme dbíti toho abychom pomocnou rukou jim přispěti

s obchodním světem zpříjemňuji
jim život a značně k tomu působí
že se lid tak příliš netáhne z ven-

kova do měst

n í t bil Mc ěProti tisícihlavé hydře trustO řeny rostlin kde toho bylo zapoMetinárodnl rozhodil soudy Bnmborjr bot jj'je nepodkopali neb by se pak to
podáuy byly již v kongresu oávr třebí pomohlo se íarmerstvu za

várny a dílny zavřely a dřlnictvo
zauau perue zaslouženou oamenu
za svoji úmornou novinářskou S pokrokem vzdělaností staly vedením některých novvch druhůci-hy senátorem Cullomem a

Littlefieldem Uvidí
Ío mekliren tb&u ífb

by pusiú 0 vyueiek roloictvo se 1 vilky vzdělaných národů řid rostlinných které polnímu h09po
Jednou z nečetných důležitějodbyt svých výrobků Bude tome jestli některý z nich bude

Siilo farm nejleplí Xfcaic "
Uá--!s farm Ipjtcé ni dobří ICdíSn

1#Simi Kde možno mělv by se
prácí

Když nové vydavatelstvo pře-

vzalo P Z do své správy tu

dářství zvláStfi dobře ie přizpúsoších záležitostí o nichž v posledpro kongres cctížaá práce a sporné otázky rozhodovat! rozfcmericKym jinm a tu obludu bují Na západních polosuchých Slrplo 7H8b "
nich letech kongres rozhodovalupravil mezistátní obchod ale hodčími soudy jako jest onennejsouc vedeno ziskem snížilo pozemcích byly zavedeny nové Sarata 8K®C
jest zavedení zavodSovacího sysledoufám že kongres moci mu dané Haagu kterýž se ojvědči! ve spo plodiny mezi kterými i Macaroni
mu západních suchopárů na nějž

předplatné jeho na nepatrný ob
nos Ji oo ročně v té pevné důvěře použije moudře a účelně pro dobro ru mezi bpojenymi btaty a Me pšenice v krajinách kde roční

Kachny éW:
Kohouti c "

Krocani i©lle ''národ přispívá Zaíátek jest učicelku Kongres ještě neučinil po xikemže poctivá jeho snaha bude uzná výška spadlé vláhy asi 10 palcůněn a tím postavena též do popřed! SOUTH OMAHA ioe ( proulmvobnášína a nepatrný ten obnosí že sku
volení na řádné provedení proti
trustových zákonů Tajemník spra Panamský průplav

Rozhodnutí se kongresu naprů
V Louisianě a v Texasu byly

Voli pěkní ai nejlepii $9 2SQ&K

Kriry
tečně bude předplácen
Bohužel však v této své doměn

vedlnosti učinil mnoho v té věci

otázka o ochraně lesů

Jest zapotřebí též aby byly se

staveny zákony ku chránění ďivo

ké a divoce žijící zvěře a nesmysl

zavedeny nové druhy rýží a tím
JalorlM tl2řV3YIJale mohlo by se učioiti více kdy plavu bude li možno přes úžinu

Panamskou bylo moudré Právo
ce byli isme do jisté míry zkla

Voli ke krmeni St@SK
výnosnost tak rozmnožena že nyní

kryje téměř úplně domácí spotře
by kongres na to povolil více

máni Velká většina našich odbě vlastnické od francouzské vlády né zabíjení poiní a lesní zvěřepeněz bu I na jiných místech vykonány
PrMatníl-p- l 6oxQta:s
Prasat proatrednl Daty to

PrwaU hraba Mki t mQA't
nabyté je dobré vyjednávání ihned bylo zastaveno aby nebylacinuy se navrtiv abychom vy
Kolumbií je v bžhs Inženýrům

ratelů sice vykonala řádně své

povinnosti jak se na poctivé muže

sluší jsou však ještě mnozí kteří

i tak nepatrný obaos jako jest

stoupili proti trustům snížením
různé zdařilé pokusy

O bttpeénosti na dráhách OrcancJlapM 8OSjse naskytuje ten největší podnik

aspoB zkrotí

Strýc Sam má nabitou kasu tak
že ani neví kam se všemi těmi pe-

nězi Proto mu asi Morganův
loďařský trust chce od nich od

lehčit a dožebrává se na kongresu
někotikamilionové roční podpory
To je božská podívaná! Lupiči

chtějí ještě podporu za to Že

loupí
K HVĚZDÁM V PRAPORU STRÍCE

Sama připojena bude beze vší po-

chybnosti hvězda nová — Oklaho-ma- s

Indiánským územím
Oklahomu jako stát

přijme strýc Sam věru rád
Arizona Mexiko—

to je horší risiko

České přísloví říká že baba je
chytřejší čerta a moudrost tohoto

přísloví osvědčila se v těchto
dnech i u nás Teta Hetty Gree
nová prodala akcie Louisville &

Nashville dráhy s výdělkem

cla - To by neprospělo a jinak by
uškodilo Velikým sdružením by

veškerá zvěř od nerszumných
vášnivců vyhubena

O domovinách

Rozvoj západu závisí od domo- -

20 století který v celku se stane Bezpečnostní zákon který roku
lioo ročně dosud dluhují a tím CHICAGO dne prortets -

neobyčejně prospěšným 1893 k lepší ochraně železničníchzměna ta nevadila a maiýra podni Plenic cerr oiaa lit oksmtztěžují nám dosti těžký náš úkol
zřízenců byl vydán vstoupil dnekatelům by to přivedlo zkázu Nové podmořské lano dodáni nQ7leesJsme přesvědčeni že to nečiní vinářú a zařízrnf domovin a velká

Musíme si udržeti stálost hospo t srpna 1901 v plnou platnostNa podzim roku iooi udělenoze žádných nepoctivých úmyslů
Plenic ( S okaml dodáni

Kom 1 1 ílnii "

Kom í t bf "jedné korporaci povolení zahraň
Od toho Času předešlo se tisíce
oeštěstím Zkušenosti však uka

dářské politiky ale nesmíme
stálosti té zkameněti

část blahobytu této země bude

pouze od zákooa o domovinách z i
viseti Proto měly by se veřejné

ale pouze z liknavosti a proto je
touto cestou činíme pozoroy aby tajemníka ku položení kabelu od

zují in další zdokonalení tohotobřehů Californie přes Hawajskovykonali bet odkladu vůl? nám svou pozemky pokud jsou k rolnictví
Oreí S bíl

Oře 81 bil "

Žito íialo i k dodáni

O celní opraví
Lid se vžil do soustavy celní zákona jest zapotřebí Předloha

sse

'te
"a

''32ÍŠÍ4C

"ow
"

SO©3

"ia

povinnost k nííjsou vázáni svou dl na filipiny Věc předložena kon způsobilé a pokud se zavodfiova-ci-

systémem způsobilými státi
ohledně tohoto zákooa prošla se

gresu ten však to odročil dřívenebylo by moudré celou soustavu Ječmen k piv acelaa k dodáni

Ječmtfi ka krmeni k dodáni!zrušiti neb násilně změniti Dě než v té věci něco udělal Vláda
Správné předplácení bude nám

pobídkou abychom pokračovali
na nastoupené dráze s větší ještě

mobou pouze upřímně smýšlejí
nátem v posledním zasedání
doufám Že stane se zákonem

Povylovánl vládních úřadnlků
ovolení udělila s tou podmínkou Lněná temeno & I emeae oxcím domovinářům ponechávalijiny země nás učí že vysoké clo

mělo vždy blahobyt v zápětí Bylo že kongres budesměti na podmiňenergií než dosud Na druhé straně nesmíme zapo 8emno bojinka tlnoíhr)
Semeno {atolovéř 1500000 králi trustů Morga by dobré kdybychom celní otáz Jest žádoucno aby se utvořilkách něco změmtt Linie bude i

několika měsících hotova
ZároveB žádáme všechny naše

odběratelé aby svým vlivem hle novi který je musel koupit chtěl- - Živý dobytek:ku oddělili úplně od politiky i

jednali s ní jen se stanoviska ho
zákon který by umožňoval jméno
vání konsulů a konsulárnícb úřed

li se vyhnouti trubluděli kruh odběratelů P Z rozší Porto Rico
spodářského Musíme pokračovaNekorunovaní král J Pierpont níkú jen v případech dokázané

mínali že na pastvinách
' nemůže

člověk mnoho pořídit! je-l- i mu

pouze tolik pozemků dáno co
domovináři na půdě vzděiatelné

Sto šedesát akrů dosti dsbré a

půdy po případě i

méně může jedné lodině úplně

Píkniai nejleptivoli M7t)?
Unbení t k proeifednlm $ f
Voli k krmeni U Oj© !

krávy $ as&ta

f ti Chvála jež se nám dostává
ze všech stran jest nám sice

Ostrov pokud se týče správyti v tom opatrně abychom průmyMorgan má v úmyslu zříditi úplné schopnostinazván může býti vzoremsladkou odměnou za naši práci obrovský tvrdouhelný trust s ka O Bitém doml
stu svému neodebrali půdy pod
nohama a nezbořili celý blahobyt Filipínské ostrovypitálem čtyřech set milionů dollaavšak byla by daleko sladší kdyby

tyla doprovázena také hmotnou Moudrým zařízením kongresemNa ostrovech až na malé místní

Jalovic 94:
Telata tiUHM
Tuaalil krmeni voli jeaytn
Tejaelli voli ( paatrtn

stačili kdežto pastviny suchérú a v jeho čelo chce postavili
lidu Blaho dělníka nesmí zmi
zeti nám t očí jakož i blaho rol v leho posledním zasedaní Dví

nepokoje je klid a domorodci těš!pověstného Baera Stane li se to nemohou vyživili než jeden kuspodporou
Vydavatelstvo P Z Bílý dům který v posledních lenika a nesmí se ačiniti takováskutkem tu ti dva žraloci dove se daleko větší svobodě než před dobytka na deset akrů Pnuta Utká nettapii o njnzměna kteráž by snížila mzdy

tech různými stavbami znetvořen
byl nyní tak upraven jak si

dou pořádně americkému lidu Dříve byly neprávem zabíránytím a místní samosprávě na vý
chodě úplně neznámé Naše po

Pmaete lehká vybraná 16005%
Praaata hrabá So aHizatopit ale tím dříve se lid pro velké lány polností od jedinců aPkazona kapsa je přítěží na ce

stě života Washington přál Při úpravách
dělnictvu Jest žádoucno aby
chom ujednali smlouvy a vzájem
nosti obchodní neb bychom rozší

litika osvědčila Re nad očekáváníbudí ze své netečnosti a počne
bylo k tomu hleděno aby vše dle

naše vojsko nelze dosti pochvá

Ovce ptaná ai k vybraným St JOOtat
JeMlsU „„„ t3utjgíš
Jehnat lápadui

pak sám zatápěti trustůmLiOM1 ' ŽIVOT JCT UTVOŘEN 2
původních plánů bylo vykonánoliti V celku posláno na Filipínyudálostí a z práce

nu sve trny a motiii bychom tak
snížiti cla kteráž nejsou potřebná Bílý dům jest majetkem národa a

100000 mužů nyní jest jich tamPoselství presidenta Roosevelta
VétSísa udí v Americe ze všech — Předrláceite se nana ochranu domácího průmyslu

měl by vždy v původním tvaru
býti udržen a sice z toho saméhopouze 15000 Nelze upnti Ze

Případy kde vysoké clo vede k Pokrok Západu wozř f 1také naši vojáci dopustili se špat

doposud proti tomu z různých

příčin nebylo zakročováno Nyní
však bude postaráno o to aby
každý dostal jen co mu patří
Vzhledem k důležitosti této věci

odporoučím ji pozornosti kongre-
su a kdyby tento neměl dosti zna-

losti ku rokováni a rozhodování o

tom odporoučím aby byla jmeno-
vána z odborníků komise která

by otázku tu vyšetřila a své do- -

ke kongresi

Tato výroční zpráva již presi

kaih nejvíce cení čekovní knížku

KM SC FfcÍLlá NAPÁJÍ MLÉKEM NA'
důvodu jako udržujeme Mount

monopolu jsou řídké ale kde ta oýcb činů ale v celku můžeme roénéVeronn lest žádoucno sby ta
kový případ jest nebude jistědíií ten těžko dotáhne svých cíla říci že se nikdy nevedla vílka
nikdo váhati snížením cla mono Trpíte-l- i srdeční vadou tlučebarbarským národem kde by vítěz

dent předložil právi zasedajícímu
kongresu jest tak důležitá a vý-

značná pro každého občana že
Nbutapěitc svůj žal ve džbáně

kové budovy za historické pomní-

ky byly považovány poněvadž

udržují upomínky na minulost
polu dráhu jeho překazíti Dle ním srdce nebo jinou obtíží srdcejednal s takým ohledeŽal je jako kork vždycky vyplave ať ve formě jakékoliv Severávpovažujeme za svou povinnost
mého mínění by mělo clo na tvrdé
ublí býti sníženo a bylo by tím

na povrch Vojsko Silitel srdce Vás vyhojí Oo sílípodati obšírnou její tresť Posel brozdání podalaDle zákona vojsko zmenšenoMnozí politikaří si počínajL osvěžuje ústrojí to upravujeství ono v hlavní své části zní
Theodore Roosevelt

Bílý dům v prosinci 1902na pravidelnou míru Vzhledema pravý lidu náramné volné ve
O Aljaíct

Důrazně upozorňuji kongres natakto:

nemálo obecností pomoženo
O práci m kapitálu

Spravedlivé a nestranné vyříze

oběh krve a oživuje celé tělo
Cena % ioo

k rozsahu země jest malé a z ohlejméno volnosti
Ptridani Miiseékké když vezmeSenátu a domu zástupců: potřebu aby byly pro Aljašku idu toho by mělo býti výborné

Žijeme ještě v době blahobytu Z těchto příčin jsme počali po
na se podobu klepů je často za-

vržení hodné Jsou však doby

TA STUDENA VLNA JE SICE PRO

zdraví "all righť' ale pro kapsa Slabi na-už- ikterou sice zákony neutvořily ale
dělány moudré zákony Není

to pro nás lichotivé že Aljaška
kterou již po 34 roků máme v

řádat! manévry které jsme uznali

ni otázek kterez se vztahuji na
práci a kapitál způsob jak

zaměstnavatele musí se
udržeti v mezích aniž by se učini

kdy rozmluva o věci všeobecněje márámoě nezdravá pomohly ji upravením příznivých Troiv no láta náaledkv neiHaenáhn Itvntza potřebný Rovněž jest nutné
zajímavé přivodí mnoho dobraokolností Národ náš povstal zezá držení má mizerné zákony Žádná

mladí Jaké: vUiky naběhlými lilami itrá-lo- a

mniooati elaboo aauuHÍ Myolavoeti
nervoneii atd vyhaaet aem marn něko-
lik let dollar na riia láky elektrická aaiy
atd t bvi laetn dála klajnáa nnrivfirinfLw btm--

Mamě si ptá ti: co kongres udě

1Í? či máme se raději ptáti: co kopníků všech evropských národů Pí A D Freemanová 2 Morton
Mo praví: "Lidé mluví o Dra

la překážka průmyslovému vývoji
země to jsou velmi důležité úkolykteří činností a odvahou dovedou

utvoření generálního štábu o aí

stravovací služby Rov-

něž odporučuji znovuzřízení

systému zlepšení národ
Petra Hoboku a mnozí bo nyníz každé příležitosti vykořistiti to

země není na podzemoí poklady
bohatší a ku jistému způsobu
vzdělávání způsobilejší Toto veli-

ké území schopné uživiti četné

stálé obyvatelstvo mi zapotřebí

kongres udělá?

Ta chicagská mezinárodní vý-

stava hospodářského zvířectva se

pro nynější věk sdružování

spolčování užívají Vědí o mém případunejlepší Co národ hráli isme ve
ní obrany romer teto k milici a

světě velikou úlohu a musíme bu jak jsem kýla stížena jak dlouhoJako obchodníci se sdružují ve dobrovolnický--
o plukům musí býti

H boallali "vaorek léku na akoulkn aďárma"
a línými kumbukárl Jaaakoro na pokraji
tabuby odeoral Jeem aede Srropj kde jeaae uchýlil o rnda ka vinlaenámu odbornému
lekart Tento mi prodeaMl lák který m
acpln vylMIl takte ae dnea eitim lépe oet
kdykoliv jindy Doposud vlastním ooeii
vaácný recept kterým má bylo ulravi aevra-oenn- a

kwrýkoilv trvlci an o tento poiadá
seálujel sdarma pHsIaánoa Informaci Dle
receptu teboto matete al nechat připravili
tákvkaidá dobrá !kárna malý puplatek

každému ubila jen vegetariány doucnost učiniti ještě slavnější jsem trpěla a mnobo-l- i jsem utra
dobrého zemského zákona a ustajasně vyměřenspolečnosti tak jsou i dělníci

nuceni spojovatí se a tyto svazy
jsou důležitým činitelem našeho

novení o zabírání domovin aby sepíchala v oku

Konstituce Spojeních Států

nežli byla minulost Události

posledních čtyř let rozhodly že Naíe loďstvo

Poprvé v našich dějinách odbý
usazování podpsrovaloZákss
musí býti liberální iby lákaly kprůmyslového života Spojení zanaše místo jest mezi velmocemi

světa I kdybychom chtěli ne
prohlašuje že všichni lidé jsou si

rovni — totiž v té konstituci ve
Pite má dnea Nebolte ae Nejsem pod-

vodníkem anit brek oo Bmdtval vvána velká cvičení lodní Střelběoěstnavatelů i dělníků mohou
Jméno a adreea láaianoa v tajnosti Kile- -

osazování lidi jakých ku osazení

této země jest třeba Lesní bo- -mohli bychom se uspokojili mnoho dobrého pořídili ale také

tila n lékaře a léky a to bez pro

spěchu než začala jsem užívat

Hgboke Vidí mne nyní zdrá-vo- u

a silnou ač jsem skoro 74 let

starou" Tímto způsobem rozší-

řila se pověst o zdraví přinášejí-
cích vlastnostech Dra P Hobo-k- a

Plné sdělení dopsáním na

Dra Petra Fabrneye 11 2-- 1 14 So

Hoyne ave Chicago 111

se ovšem věnuje velká pozornost
ale moobo ještě schází a hlavně

aeir 11 w )sem nepoctivým motele to nve
Nsjnlt v tomto cseopie Adresujte tlam)mnoho zlého zaviniti Zakročomenším úkolem My však chceme

L3IU i JBeiB22lUlrafIIIhatství Aljašky by mělo býti chrá-

něno a zároveň divoce Žijící tamku předu Nevěříme ve slabochy proto by se mělo na to bledětivání proti spojování takovému
musí se obraceti jen proti zlýma zbabělce a naše evangelium jest by vycvičeni byli dobří střelci lesní zvěř Dále jest též zapotře JOSEF FLECKono naděje a vítězné snahy kterým by se měla udělovativýběžkům jejich a nikoli proti bí aby mohl si domovinář káceti

zvláštní odměnaNa počátku 20 století stojíme
ČESKÝ PEKAŘ

společnosti co takové neb z tako-

vých našemu lidu vyvstávají mno
pro potřebu dříví Lov pstruhů

by měl býti podroben zákonu apřed vážnými otázkami my však Naše země vyžaduje silné loď

víme že je můžeme dobře rozlušti hé výhody Každé takové spojení
li jen když se hlavou i srdcem

stvo Monroeova nauka by měla

být základem naší zahraniční poli-

tiky ale bylo by směšné kdyby

skutečnosti je to těžko dokázali

JNO PŘÍSLOVÍ PRAVÍ ŽE NIKDY

není pozdě k napravení Někteří
lidé viak se nemohou k začátkům

toho napravení dostat pro samé

sliby že se napraví

Sravct Samu sice nkzáleží na

nějaké takové maličkosti jako je
150000 které byly povoleny na

vydání dohodčího soudu ve sporu

uhlokopů s nblobarony ale vzdor

tomu bychom rádi věděli proč
těchto 150000 nezaplatí baroni

sami? Co ti lakotou a tvrdošíjoo

stí svou nadrobili to by měli také

sníst a zaplatit

v č 2416 jižní 29 ul„ Omaha
poalouif vám vidy řeratvím chuloťm

Aljaška by měla míti svého dele-

gáta do kongresu Bylo by pro-spěš-

kdyby kongresní komise

musí se střežiti aby násilnickými
kroky nepoškozovalo práva dru

chlebem iitným i pšeničným jakož i

Prodá me

farma o 240 akrech v Rescue
Saunders okresu Neb — Všichni

osadníci jsou Češi O podrobno-
sti si dopište aneb se přeptejte u

JARDIS WILLIAMS

tg—
'

Prsgue Nebraska

dáme do díla jako muži kteří v

době Wasbingtonově utvořili naši
vládu a zachovali ji pro nás

Aljašku navštívila a na místě se ochom mysleli že můžeme ji pro-

vádět! bez dobrého loďstva Máme
jiným pe ivcm je ize ODnrzeu v podán

hého Obě strany musí poznatí
že jejich prospěchy slévají se ve prvííHdr Dobřenfm zavoau uinltepotřebách tohoto území přesvěd

kdyí okuilte jeho pečiva 15m3Nikdy nebyl blahobyt našeho čila
lidu tak veliký jako ie dnes a

prospěchy celé obecnosti a musí s
nimi soublasití Základem jejich
jednání musí býti úcta k zákona

dobré námořníky ale jest jich
málo ty nejlepší válečné lodi bez

zkušených plavců nic nesvedou

Potřebujeme nejméně iooo dů

Předplácejte na "Povšechny okolnosti torna nasvědču Zaleliiosti Indiánské

Naším cílem pokud se týče Inji Ovšem kde okolnosti jsou osobní svobodě spravedlnosti
krok Západu" pouze $100
rocné

Předplaťte se na Pokrok

pouze f 100 ročnědiánů má býti by rozptýleni bylipříznivé vzrůstu dobra podporují ku všem Právo zaměstnavatele stojníků Třída v Annapolis měla
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